
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. března 2018 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis 

o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 20. března 2018 

 

Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. František Bobek, br. Jiří Charfreitag. 

Hosté: br. Jiří Vlasák (KOC) 

Příchozí v průběhu jednání: br. Václav Kuchynka. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:31 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Vlasák – předseda Komise pro ocenění. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje účast přítomných hostů. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

Program zasedání SO ČsOL dne 20. března 2018 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Národní pouť Bachmač a Sokolovo 
5) Správa nemovitosti 
6) Ekonomická situace 

a) Účetní uzávěrka jednot 2017 
b) Účetní uzávěrka ČsOL 2017 

7) Inventarizace majetku 
8) Dotace 2018 
9) Aktualizace rozpočtu 2018 
10) Výroční zpráva ČsOL za rok 2017 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. března 2018 

11) Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

12) Oslavy osvobození Ostravy 2018 
13) Výběrová řízení 
14) PRV ČsOL 
15) Různé 

a) Komise Ministerstva kultury 
b) Pomník maršála Koněva 
c) Spolek Souvenir Francais 

16) Pozvánky 
17) Pošta 

a) Spolek Exulant 
b) Poděkování – speciál LS 

18) Závěr 

Br. Jiří Filip požádal o doplnění bodu „Směrnice pro ocenění“ do programu jednání jako 
bod č. 11. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání a doplnění schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
14:40 hod. - br. Václav Kuchynka se připojil k jednání (počet hlasujících 4) 

ad 4) Národní pouť Bachmač a Sokolovo 
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu Národní poutě k Bachmači a Sokolovu. Dále 
informoval o úrazu jednoho z účastníků autobusové cesty a onemocnění dalších 
účastníků. 
Br. Milan Mojžíš dále přednesl skutečnosti, které měly být vyřčeny v rámci jednání 
s MO ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 1  
 
15:25 hod. - br. Tichomir Mirkovič se vzdálil z jednání (počet hlasujících 3) 

ad 5) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval o haváriích dalších skutečnostech souvisejících se 

správou nemovitosti – viz příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. SO ČsOL schvaluje výsledek výběrového 
řízení na provozovatele kotelny. 
Hlasování: 2 – 0 – 1  

ad 6) Ekonomická situace 
a) Účetní uzávěrka jednot 2017 

Br. Milan Mojžíš informoval o stavu účetních uzávěrek jednot. Uvedl, že jednoty 

Vyškov a Valtice doposud neodevzdaly účetní uzávěrku. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. března 2018 

b) Účetní uzávěrka ČsOL 2017 
Br. Milan Mojžíš informoval o zahájení práce na uzavření účetní uzávěrky ČsOL za 

rok 2017.  
Usnesení: SO ČsOL ukládá objednat služby daňového poradce a auditora stejně jako 
v loňském roce. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 7) Inventarizace majetku 
Br. Milan Mojžíš informoval o provedení inventarizace majetku ČsOL. Br. Viktor 

Šinkovec předložil návrh na zrušení majetku – nefunkční tiskárny projektu PoVV. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
Br. Tichomir Mirkovič se vrátil k jednání (počet hlasujících 4) 
 

ad 8) Dotace 2018 
Br. Milan Mojžíš informoval o získání dotací z dotačního programu MHMP 

(rekonstrukce příjezdu TGM a posluchárna v muzeu), od města Hradec Králové 

(pomník J. Gayera). Br. Pavel Budinský informoval o úmyslu zahájení jednání 

s Ministerstvem dopravy ve věci podpory projektu Legiovlak. Br. Milan Mojžíš 

doplnil, že dotační řízení MO ČR zatím není uzavřeno. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. SO ČsOL 
ukládá br. Pavlu Budinskému jednat s Ministerstvem dopravy o možné finanční 
podpoře. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 9) Aktualizace rozpočtu 2018 
Br. Milan Mojžíš předložil aktualizovaný rozpočet ČsOL na rok 2018 se 

zapracovanými získanými dotacemi. Br. Milan Mojžíš informoval, že MO ČR dosud 

neuzavřelo dotační řízení, tudíž nelze dokončit kapitolu IV. Podpora jednot.  

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí, schvaluje předložený materiál a ukládá 
předložit jej PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 10) Výroční zpráva ČsOL za rok 2017 
Br. Milan Mojžíš informoval o zahájení prací na Výroční zprávě ČsOL za rok 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá po uzavření uzávěrky 
zapracovat výsledky roku 2017 a poté předložit ke schválení RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 11) Směrnice pro ocenění 
 Br. Jiří Vlasák předložil návrh aktualizované Směrnice pro ocenění dle zadaného 

úkolu z jednání SO ČsOL a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit návrh Směrnice na 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. března 2018 

 

ad 12) Projekty 
a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec informoval o úmrtí VV Josefa Holce. V sobotu proběhne 

poslední rozloučení, kterého se zúčastní 14 osob (VV a členů ČsOL). 

Br. Viktor Šinkovec předložil návrh odpovědi pro Regibase dle úkolu z minulého 

jednání SO ČsOL. 

4. dubna 2018 proběhne metodický den PoVV s terénními pracovníky. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. SO ČsOL schvaluje předložené znění 
odpovědi a ukládá odeslání tohoto dopisu spol. Regibase. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

b) Zámeček 

Br. Pavel Budinský informoval o výsledcích schůzky s hejtmanem Pardubického 

kraje a zástupcem města Pardubice. Br. Viktor Šinkovec předložil rozpočet 

projektu Zámeček na období 2017–2019 a poskytl komentář. Br. Jindřich Sitta se 

dotázal na podrobnosti tohoto rozpočtu. Br. Viktor Šinkovec informoval, že 

29. března navštíví Zámeček nový velvyslanec SRN. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

c) Legie 100 

Br. Jiří Charfreitag informoval o zahájení sezony Legiovlaku. 

Br. Jiří Charfreitag předložil žádost Divadelního souboru Hostivice k poskytnutí 

záštity a spolupráci na divadelním představení Jízdní hlídka. Dále informoval o 

dokončení jednání o znění memoranda k spolupráci na akcích k rumburské 

vzpouře. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení záštity divadelnímu souboru Hostivice. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 13) Oslavy osvobození Ostravy 2018 
Br. Viktor Šinkovec předložil program oslav osvobození Ostravy. Dále informoval o 
možnosti rozšíření programu o jeden den – sobotu 28. 4. 2018, což by ulevilo i 
nedělnímu programu. V sobotu by se autobus ČsOL připojil i k pietním akcím na 
v okolních obcích, které pořádá KVV Ostrava. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí, souhlasí s třídenní variantou cesty a 
ukládá zajistit účast členů ČsOL a VV. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 14) Výběrová řízení 
Za uplynulé období nebyla žádná výběrová řízení realizována. 

 

ad 15) PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu následujícího jednání PRV ČsOL. Br. Pavel 
Budinský navrhl změnu termínu jednání PRV ČsOL z 3. 4. 2018 na 10. 4. 2018. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje změnu termínu jednání PRV ČsOL na 10. 4. 2018 a ukládá 
informovat členy PRV ČsOL. SO ČsOL schvaluje návrh programu jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. března 2018 

 

ad 16) Různé 
a) Komise Ministerstva kultury 
Br. Milan Mojžíš informoval o činnosti komise Ministerstva kultury k organizaci oslav 
100. výročí vzniku ČSR. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

b) Pomník maršála Koněva 
Br. Milan Mojžíš informoval o odpovědi na dopis, který odeslal br. Jiří Železný 
(předseda jednoty Praha 6) zastupitelstvu MČ Prahy 6 ve věci diskuzí o pomníku 
maršála Koněva. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

c) Spolek Souvenir Francais 
Br. Jiří Charfreitag předložil dopis bývalého vojenského přidělence Francie Bruna 
Bucherie, který se stal předsedou spolku Souvenir Francais. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 17) Pozvánky 
Br. Viktor Šinkovec předložil pozvání, které obdržel br. Václav Kuchynka při své 
cestě na Ukrajinu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a vzhledem k zdravotnímu stavu a věku 
nedoporučuje cestu br. V. Kuchynky do Kyjeva. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 Ostatní pozvánky byly rozděleny. 
 

ad 18) Pošta 
a) Spolek Exulant 

Br. Jiří Filip předložil žádost spolku Exulant o podporu při realizaci pamětní desky jejího 
prvního předsedy – druhoválečného odbojáře. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá zjistit bližší informace a informovat SO ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

b) Poděkování za Speciál LS 
Br. Milan Mojžíš předložil poděkování od čtenáře Legionářského směru za 
Bachmačský/Sokolovský speciál. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 19) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 17:15 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  


